
Verslo situacija Rokiškio rajone



Rokiškio rajono 
verslumo lygis kasmet 

auga

Verslo situacija rajone gerėja – penkių metų laikotarpiu išaugo 
verslumo lygis, o augimo tempas – vienas didžiausių visoje apskrityje.



Kaip keičiasi verslo situacija rajone? Ar auga verslo 
įmonių skaičius? Kiek per pastaruosius metus 
atsirado naujų verslų? 

Verslo situacija rajone01

Kokios verslo rūšys į rinką žengia dabar –
pandeminiu ir po pandeminiu laikotarpiu?

Verslų rūšys rajone02

Kiek rajono rėmimo programos pernai sukūrė naujų 
darbo vietų? 

Rajono rėmimo programos indėlis03

Paraiškų priėmimo pradžia.
Kokių pokyčių tikėtis 2022 m.?04

Verslas – rajono varomoji jėga
Dėmesys – nuo turinčių verslo idėją iki pradedančiųjų 
ar plečiančių savo verslą.



Verslo situacija rajone

60%

45%
75%

80%
Smulkios bei vidutinės įmonės turi didelę įtaką rajono ekonomikos

vystymuisi. Pastebima tendencija, kad nuo 2016 m. Rokiškio rajono savivaldybės
verslumo lygio rodiklis išaugo 38,5 proc., kai šalyje – 10,7 proc. Panevėžio
apskrityje – 21,1 proc. Veikiančių ūkio subjektų skaičius Rokiškio rajono
savivaldybėje 2016–2021 m. laikotarpiu vertinant metų pradžios duomenis augo
20,9 proc. Šis augimo tempas buvo vienas didžiausių apskrityje. 2021 m.
pradžioje Rokiškio r. sav. buvo įregistruoti 1597 ūkio subjektai, iš kurių veikė 677
ūkio subjektai (42,4 proc.), kai šalies rodiklis – 43,2 proc., Panevėžio apskrities –
48,9 proc.



• Panašu, kad pandemija rajono gyventojams nesukliudė 
įsteigti verslų, todėl domėjomės, kurios naujųjų verslų 
rūšys populiariausios.

• 2021 m. pr. Rokiškio rajono savivaldyje, kaip ir šalyje, 
daugiausiai veikiančių ūkio subjektų pagal ekonominės 
veiklos rūšių klasifikatorių buvo didmeninės ir 
mažmeninės prekybos, variklinių transporto priemonių ir 
motociklų remonto sektoriuje (26 proc. Rokiškio r. sav.). 
Antroje vietoje – kitoje aptarnavimo veikloje arba S 
sektoriuje dirbantys ūkio subjektai (13 proc. – Rokiškio r. 
sav.

• Rokiškio rajone taip pat gausu transporto ir saugojimo, 
statybos ir apdirbamosios gamybos verslų – po 7 proc.

Verslų rūšys rajone



ROKIŠKIO RAJONO 
SAVIVALDYBĖS SMULKAUS 

IR VIDUTINIO VERSLO 
PLĖTROS PROGRAMA

R O K I Š K I O  R A J O N O  S A V I V A L D Y B Ė S  
A D M I N I S T R A C I J A



5. Pasinaudojusių parama  
komentarai 

6., 7. Statistika

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Aktyvumas 2021 m.

3. Suteikta parama

4. Kompensuota

2021 m. užregistruotas 
rekordinis aktyvumas – SVV 
plėtros programos vertinimo 

komisija svarstė net 115 
paraiškų. 

Tai didžiausia rajono SVV 
paramai savivaldybės kada nors 
skirta lėšų suma nuo programos 

veiklos pradžios. 

2. Biudžetas



5. Pasinaudojusių parama 
komentarai 

6., 7. Statistika

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Aktyvumas 2021 m.

2. Biudžetas

3. Suteikta parama

4. Kompensuota

2021 m. Rokiškio rajono 
savivaldybės smulkaus ir 
vidutinio verslo plėtros 

programai Rokiškio rajono 
savivaldybės taryba 

skyrė: 75000 Eur, 
panaudota- 74965,62 

Eur. 



5. Pasinaudojusių parama 
komentarai 

6., 7. Statistika

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Aktyvumas 2021 m.

3. Suteikta parama

4. Kompensuota

Parama suteikta 93 pateiktoms 
paraiškoms;

Paramos kreipėsi 86 rajono verslo 
subjektai ir 3 fiziniai asmenys dėl 
subsidijos verslo idėjai įgyvendinti:
• 32 uždarosios akcinės bendrovės 

(2020 m. parama suteikta 30),
• 1 asmuo, vykdantis individualią 

veiklą (2020 m. – 5 asmenys),
• 27 mažosios bendrijos (2020 m. –

23 mažosios bendrijos),
• 2 viešosios įstaigos, 
• 5 individualios įmonės, 
• 2 asociacijos.

2. Biudžetas



3. Suteikta parama

5. Pasinaudojusių parama 
komentarai 

6., 7. Statistika

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Aktyvumas 2021 m.

4. Kompensuota

• 17 įmonių steigimo mokestis, 
• 13 verslo subjektų informacinių, reklaminių leidinių parengimo ir leidybos 

išlaidos, 
• 2 verslo subjektų palūkanos už paskolą, 
• 5 - mokymo kursų-seminarų išlaidos,
• prisidėta prie BC „Spiečius“, kurį administruoja VšĮ Panevėžio verslo konsultacinis 

centras parengto projekto „Rokiškio verslo aitvarai“ apdovanojimų, 
• kompensuota 24 paraiškų įmonių, pradedančių arba plečiančių veiklą, išlaidas, 
• 1 paraiškai kompensuotos dalyvavimo parodoje išlaidos, 
• 7 paraiškoms – žemės mokestis, 
• 2 paraiškoms naujų darbo vietų sukūrimui, kai įdarbinamas bedarbis, 

registruotas Užimtumo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
Rokiškio skyriuje,

• 8 paraiškoms – patalpų nuomos mokestis, 
• 1 paraiškai – naujų darbo vietų sukūrimui, kompensuojant socialinio draudimo 

mokestį, 
• 6 paraiškoms – įrangos draudimui dalyvaujant Užimtumo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos vykdomose programose, 
• verslo planų išlaidos padengtos 3 verslo subjektams, 
• verslo idėjai įgyvendinti subsidijos skirtos 3 pareiškėjams, 
• 8 pateiktoms paraiškoms finansavimas nebuvo suteiktas.

2. Biudžetas



2. Biudžetas

5. Pasinaudojusių parama 
komentarai 

6., 7. Statistika

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Aktyvumas 2021 m.

3. Suteikta parama

4. Kompensuota

Ramūnas NARBUTAS: „Kiekvienas euras praverčia, kiekviena pagalba yra gerai“
MB „Ramuma“ teikia pervežimo ir krovininio transporto nuomos paslaugas. Apie galimybę

gauti paramą man pranešė įmonės buhalterė, o susitvarkyti visą dokumentaciją nebuvo sudėtinga.
Paramos lėšas skyrėme vilkikui pirkti. Į jį investavome apie 30 tūkst. eurų, o paramos gavome 2 tūkst.
eurų. Įsigyjant tokį brangų pirkinį pravertė kiekvienas euras. Jeigu bus galimybė, šios paramos
kreipsimės ir kitą kartą, nes bandome plėstis, kiekviena pagalba yra gerai. Kitąkart galbūt galėsime
įsigyti reikalingą įrankį, kuris yra labai brangus, o gal išeis ir du.

Jolanta BANIENĖ: „Parama leidžia teikti kokybiškesnes
paslaugas“

Paramos smulkaus ir vidutinio verslo plėtrai kreipiausi
ne pirmą kartą ir viskas vyko sklandžiai – buvo aišku, kaip pildyti
dokumentus, o kilus klausimų gelbėjo rajono savivaldybės
Strateginio planavimo, investicijų ir viešųjų pirkimų skyriaus
darbuotojos. Gauta parama padėjo įgyvendinti svajonę – atidaryti
gyvūnų kirpyklą. Finansinė pagalba leido įsigyti naujoviškų ir
specializuotų priemonių, todėl atsirado galimybė teikti kokybiškas
paslaugas. Įvertinusi šios paramos privalumus ir savivaldybės
darbuotojų pagalbą bei sklandų bendradarbiavimą, ir kitąmet
planuoju kreiptis šios paramos. Tai gali padėti įgyvendinti
kiekvieną naują idėją, plėsti paslaugų spektrą ir gerinti jų kokybę.



5. Pasinaudojusių parama 
komentarai 

6., 7. Statistika

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Aktyvumas 2021 m.

3. Suteikta parama

4. Kompensuota

Lėšų, skirtų SVV plėtros programai statistika (2010-2021 
m.)

2. Biudžetas



5. Pasinaudojusių parama 
komentarai 

6., 7. Statistika

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Aktyvumas 2021 m.

3. Suteikta parama

4. Kompensuota

2010-2021 m. gautų ir svarstytų paraiškų apžvalga

2. Biudžetas



Rajono rėmimo programos indėlis
• Pagal rajono rėmimo programą pernai sukurta 41 naujų samdomų darbo vietų bei papildomai

sau darbo vietas susikūrė 13 naujai sukurtų mažųjų bendrijų savininkai.
• Vadovaujantis Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos internetinėje svetainėje http://draudejai.sodra.lt/draudeju_viesi_duomenys/
„informacija apie draudėjo viešus duomenis“ pažymomis (2021-12-31), Rokiškio rajono
savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos lėšomis 2021 m. paremtose
įmonėse Rokiškio rajone viso dirbo 464 asmenys.



Kokių pokyčių tikėtis 2022 m.?
• Priimant 2022 m. savivaldybės biudžetą tikimasi 

padidinti skirtą sumą;

• Konkursai smulkaus ir vidutinio verslo plėtros 
programai ir subsidijos verslo idėjai bus skelbiami 
2022 m. kovo 7 dieną.

• Vasario mėn. pabaigoje- kovo  mėn. pradžioje 
planuojamas nuotolinis renginys apie programos 
paramos kryptis, reikalavimus norintiems gauti 
paramą;



2022 m. nauja SVVPP nuostatų redakcija

1. Parama- dirbantiems pagal verslo 
liudijimus.

Atnaujinus rajono smulkaus ir 
vidutinio verslo plėtros programos 
nuostatus, nuo 2022 m. paramos galės 
kreiptis rajono verslo subjektai, 
dirbantys pagal verslo liudijimus.

SVARBU! Dirbantys pagal verslo 
liudijimą, turi vykdyti veiklą Rokiškio 
rajone ne trumpiau kaip 180 dienų per 
kalendorinius metus arba, kuris išduotas
ne trumpesniam kaip 6 mėnesių 
laikotarpiui. 

2. Paramos dydis.
Vienas verslo 

subjektas per vienerius 
metus negali pateikti 
daugiau kaip trijų paraiškų, 
o bendra teikiamų paraiškų 
prašoma kompensuoti iš 
Programos lėšų suma 
negali būti didesnė nei 
3000 Eur. Per tuos pačius 
einamuosius metus SVV 
subjektas negali pateikti 
daugiau nei 1 paraišką 
pagal tą pačią Programos 
priemonės kryptį.

3. Dėmesys- jaunoms 
įmonėms.
Dar daugiau dėmesio susilauks 
jaunos įmonės, ypač tos, kurios 
per pastaruosius du metus 
nesikreipė į šią programą dėl 
paramos. 



2022 m. nauja SVVPP nuostatų redakcija

4. Programos priemonės krypčių pakeitimai:
• naujos darbo vietos*, į kurią įdarbinamas bedarbis, nustatyta tvarka registruotas Užimtumo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Rokiškio skyriuje, sudarant su juo 
neterminuotą darbo sutartį ir išlaikant sukurtą darbo vietą ne mažiau kaip vienerius metus, sukūrimo 
išlaidų smulkaus ir vidutinio verslo subjektui kompensavimas, kompensuojant iki 6 mėnesių 50 proc. 
minimalios mėnesinės algos už vieną naują darbo vietą ne daugiau  kaip už praėjusių 12 mėnesių 
laikotarpį nuo paraiškos pateikimo dienos, jei tos naujos darbo vietos kūrimas nebuvo finansuojamas 
iš Užimtumo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos;

SVARBU! *Sukurta nauja darbo vieta – pareiškėjo naujai sukurta darbo vieta pagal darbo sutartį, individualios 
veiklos pažymą, verslo liudijimą ar pagal civilinę (paslaugų) sutartį, sudarytą su MB vadovu, (ne anksčiau nei per 12 
mėn. laikotarpį iki paraiškos pateikimo dienos ) ir/ar  ne trumpiau nei vienerius metus nuo paramos gavimo išlaikyta 
darbo vieta. Vieną darbo vietą atitinka vienas etatas, kuris turi būti išreikštas naujų sąlyginių darbo vietų (naujų 
etatų) ekvivalentu, pagrįstu 8 valandų darbo diena, 40 valandų darbo savaite, dirbant ištisus metus, išskyrus, kai 
Darbo kodekse nustatyta kitaip (taikoma dirbantiems pagal darbo sutartis arba civilines (paslaugų) sutartis). Jei 
veikiama pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą, verslo liudijimas arba individualios veiklos pažyma 
projekte numatytai veiklai turi galioti ištisus metus, išskyrus sezoninių darbų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“, 
atvejus.



2022 m. nauja SVVPP nuostatų redakcija

• įrangos/transporto priemonių draudimo išlaidų 
kompensavimas dalyvaujant Užimtumo tarnybos prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vykdomose 
programose, kompensuojant  nupirktos įrangos/transporto 
priemonių pirmųjų metų  draudimo išlaidas;

• asocijuotų rajono verslo organizacijų, VšĮ Rokiškio 
turizmo ir verslo informacijos centro parengtų 
projektų bei programų, gerinančių rajono verslo 
aplinką, išlaidų dalinis finansavimas nevertinant 
projekto paraiškos balais ir apmokant pateiktą 
išankstinę išlaidų sąmatą avansiniu būdu; 



2022 m. nauja SVVPP nuostatų redakcija

5. Projekto paraiškų administracinis vertinimas.
• Užregistruotoms projekto paraiškoms nustatytas 3 darbo

dienų terminas vienkartiniam trūkumų pašalinimui ir/ar
trūkstamų dokumentų pateikimui. 

Pabrėžtina, per nustatytą terminą nepateikus prašomų 
dokumentų ir (ar) duomenų ar pateikus ne visus prašomus 
dokumentus ir (ar) duomenis, paraiška toliau nevertinama ir 
atmetama. 
6. ATKREIPKITE DĖMESĮ!
• Verslo subjektai, gavę paramą, ne mažiau kaip vienerius 

metus nuo paramos suteikimo privalo išlaikyti SVV 
subjekto registracijos vietą Rokiškio rajono savivaldybėje 
bei ne mažiau kaip du metus nuo paramos suteikimo 
datos įsipareigoja vykdyti paraiškoje nurodytą veiklą, 
naudotis įsigyta įranga, įrengimais ar priemonėmis. 



2022 m. nauja SVVPP nuostatų redakcija

• Verslo subjektai, gavę paramą pagal Nuostatų 4.4.11 punktą ir / ar įsipareigoję išlaikyti naują sukurtą darbo 
vietą ne trumpiau nei vienerius metus, jei paraiška buvo vertinama balais, pateikia ataskaitą (6 priedas) po 12 
mėn. nuo lėšų naudojimo sutarties pasirašymo dienos. 

SVARBU! Verslo subjektai, nepateikę ataskaitos, praranda teisę gauti Programos paramą vienerius metus.

• projekto paraiškos pateikimo dieną turi įsiskolinimų valstybės ir (ar) savivaldybės biudžetams ir fondams, į 
kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos, Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (daugiau nei 100 Eur);

• per 5 darbo dienas nuo paaiškėjusių aplinkybių, susijusių  su paraiškoje pateiktos informacijos pasikeitimais ar 
su gautos paramos panaudojimu, raštu informuoti Asignavimų valdytoją apie visus su Sutarties įgyvendinimu 
susijusius pakeitimus ir priežastis;

SUBSIDIJOS VERSLO IDĖJAI ĮGYVENDINTI PROJEKTŲ KONKURSE:
• gali dalyvauti Rokiškio rajono savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravę fiziniai asmenys. 



BENDRA INFORMACIJA

KUR RASTI INFORMACIJĄ?

- Informacija apie kvietimų teikti paraiškas pradžią, taip pat ir atnaujinti rajono 

savivaldybės  smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos nuostatai skelbiami

https://rokiskis.lt/verslininkui/parama-verslui/

- Vasario mėn. pabaigoje- kovo  mėn. pradžioje planuojamas nuotolinis renginys apie 

programos paramos kryptis, reikalavimus norintiems gauti paramą

IŠKILO KLAUSIMŲ? KUR GALĖČIAU KREIPTIS?

Kilus klausimams, prašome keiptis į Strateginio planavimo, 
investicijų ir viešųjų pirkimų skyriaus vyr., specialistę                  
Redą Ruželienę, 
tel. 8 659 34153,
r.ruzeliene@post.rokiskis.lt



Rokiškis

3/10/2022 Tema
22

Paraiškų priėmimo startas!



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!


